
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Красногвардейская СШ») 

 

ПРИКАЗ 
 

«21» ноября  2025 г.                 с. Красногвардейское                                 № 343 

 

Об организации работы по 

повышению функциональной 

грамотности обучающихся  

МБОУ «Красногвардейская средняя 

школа» Советского района 

Республики Крым в 2025/26 учебном 

году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым № 1561 от 18.11.2024 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности  обучающихся общеобразовательных организаций 

Республики Крым в 2025/2026 учебном году», приказа МКУ «Отдел образования 

администрации Советского района Республики Крым» № 420 от 21.11.2025г. с 

целью обеспечения устойчивого развития и повышения качества общего 

образования, создания эффективной системы формирования и оценки 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Красногвардейская СШ» 

Советского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Красногвардейская 

СШ» Советского района Республики Крым, на 2024/2025 учебный год 

(Приложение 1). 

 

2. Назначить  Пахомовского И.В., заместителя директора, ответственным за 

организацию работы по вопросам формирования функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Красногвардейская СШ» Советского 

района Республики Крым. 

3. Утвердить состав рабочей группы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Красногвардейская СШ» (Приложение 

2) 

4. Пахомовскому И.В., заместителю директора: 

4.1. обеспечить методическую поддержку учителям по вопросам 

формирования функциональной грамотности (в течение года); 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: gvardsov.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОГВАРДЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА" 

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 18.09.2024, 12:23
Действителен до: до 12.12.2025, 12:23

Ключ подписи: 5B8243DF0549201188F5AFDB69011341



4.2. организовать прохождение курсов повышения квалификации по 

вопросам формирования функциональной грамотности (при 

необходимости); 

4.3. организовать информационно-просветительскую работу с родителями, 

представителями средств массовой информации, общественностью по 

вопросам функциональной грамотности. 

5. Руководителям ШМО: 

- обеспечить актуализацию планов работы школьных методических 

объединений в части формирования и оценки функциональной 

грамотности обучающихся. 

6. Учителям-предметникам: 

- внедрять в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной 

грамотности, разработанный ФГБНУ «Институт стратегии развития 

образования». 

  7. Данный приказ разместить на сайте школы. 

  8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                        Е.В. Вербенец 

 

 

 

Ознакомлены:  

1. Пахомовский  И.В. – 

2. Божко С.М. – 

3. Чернякова  О.Н. – 

4. Андрусь Г.Г. –  

5. Яшина  И.Ю. – 

6. Буджек  Э.М. – 

7. Чернякова К.Р.– 

8. Однокоз  В.Н. – 

9. Развозжаева  Л.А. – 

10. Хайбуллаева  З.С. – 

11. Аблязизова И.П. –  

12. Ступак  И.Л.  – 

13. Руденко   Э.Б. – 

14. Слабик Л.А. –  

15. Коновалова В.В. – 

16. Орлова А.В. – 

17. Халилова Л.С. –  

18. Ахтемова Э.А. – 

19. Глущенко Т.В. –  

20. Гиясова Н.А. –  

 



 


